



Tjänsteskrivelse Göteborgsregionens kommunalförbund
Handläggare: Maria Sigroth, avdelningschef
Datum: 2023-10-16, Diarienummer: FS2023-00271

Regional energiöverens- kommelse

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen beslutar att ställa sig bakom förslag till Regional energiöverenskommelse med ett förtydligande tillägg ”VGR för dialog med nationell nivå utifrån sin roll som regionalt utvecklingsansvarig. Det står andra aktörer fritt att kommunicera sina särskilda behov/utvecklingsfrågor.

Sammanfattning av ärendet

Västra Götalandsregionen (VGR) har, på uppdrag av VGR:s Beredning för hållbar utveckling (BHU) arbetat fram ett förslag till regional energiöverenskommelse. Syftet med överenskommelsen är att ytterligare förstärka Kraftsamling Elektrifiering i den regionala utvecklingsstrategin för Västra Götaland. Överenskommelsen innehåller även en beskrivning av de olika rollerna på kommunal, delregional och storregional nivå. Överenskommelsen är inte juridiskt bindande.

GR ser att överenskommelsen kan utgöra en viktig del i den gröna omställningen, en omställning som skulle ge Västsveriges näringsliv en konkurrensfördel gentemot andra regioner i Europa. Överenskommelsen kommer också att kunna stärka planeringsresurserna i såväl kommuner som kommunalförbund samt bidra till Länsstyrelsens unika, nationella uppdrag att skapa förutsättningar för det västsvenska näringslivets gröna omställning.

GR:s förbundsledning har under arbetets gång beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på förslaget. De inlämnade synpunkterna har främst handlat om att tydliggöra rollerna samt ett förtydligande gällande kommunalförbundets mandat att teckna en överenskommelse å kommunernas vägnar. Förvaltningens bedömning är att det nu föreliggande förslaget har tagit hänsyn till huvuddelen av synpunkterna.

Förslag till överenskommelse hanteras vid BHU:s presidium 2023-11-23 samt vid BHU:s sammanträde 2023-12-12.

Beslutsunderlag

Förslag till Regional energiöverenskommelse.

Gitte Caos
Förbundsdirektör



Tjänsteskrivelse Göteborgsregionens kommunalförbund

Handläggare: Namn Efternamn, titel Ändra sidhuvud både på sid 1 och sid 2

Datum: åååå-mm-dd, Diarienummer: xx-xxx

Maria Sigroth
Avdelningschef

Skickas till

Västra Götalandsregionen, regionstyrelsen@vgregion.se,
gustaf.zettergren@vgregion.se